
General  Rudskoj  bekræfter,
der var ingen kemiske våben
på  de  syriske  lokaliteter,
som Vesten bombede
25.  april,  2018  –  General  Sergei  Rudskoj,  chef  for  den
russiske  generalstabs  hovedoperative  direktorat,  citeres  af
TASS og Sputnik for at hævde, at, baseret på prøver, indsamlet
fra stederne, var der ingen kemiske våben hverken på Barzeh
forskningscentret eller på Han Shinsar-faciliteten i Syrien,
som begge blev ramt af den amerikansk-britisk-franske bombning
14. april.

Ifølge  Sputnik  meddelte  Rudskoj,  at  delegationen  fra
Organisationen  for  Forbud  mod  Kemiske  Våben  (OPCW),  der
besøgte Douma 21. april, bekræftede fraværet af kemiske våben
på Barzeh, selvom OPCW ikke selv er kommet med nogen officiel
udtalelse. Ifølge OPCW’s webside besøgte organisationen Douma
en anden gang i dag, for at indsamle prøver fra et nyt sted,
og vil tage dem med tilbage til Holland, hvorfra de vil blive
splittet op og sendt til laboratorier, udpeget af OPCW, til
analyse.

Den  russiske  delegation  til  OPCW  har  ligeledes  informeret
OPCW’s tekniske sekretariat om, at de vil holde en briefing
for  medlemsstater  (»statsparter«)  i  Haag  26.  april,  hvor
syrere vil være til stede for at rapportere om den angivelige
Douma-begivenhed. OPCW havde anbefalet, at en sådan briefing
fandt sted, når fact-finding missionen (FFM) har fuldført sit
arbejde. Rusland sagde, det ikke har til hensigt at blande sig
i FFM’s arbejde, men vil gå frem med den planlagte briefing.

I sine bemærkninger understregede gen. Rudskoj, at, havde der
været kemiske våben til stede på de udpegede mål, ville de
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vestlige  nationers  bombning  have  dræbt  ti  tusinder  af
mennesker  med  de  giftige  stoffer,  som  ville  være  blevet
udløst. Dette skete ikke; faktisk, sagde han, gik folk, der
arbejdede på faciliteterne, såvel som forbipasserende, rundt
på området uden at bære beskyttelsesudstyr, og ingen blev
forgiftet. Han afviste ligeledes USA’s påstande om, at alle
dets missiler havde ramt deres mål og sagde, at kun 22 ud af
105 missiler faktisk havde ramt.

Foto:  General  Sergei  Rudskoj,  chef  for  den  russiske
generalstabs  hovedoperative  direktorat.


